
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 475   ANNO 2014 DEL 08-09-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 164 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA VALSECCHI GIOVANNI SRL - FORNITURA DI CARTA A4 ( 

LOTTO MINIMO 240 RISME) PER FOTOCOPIATORI MEDIANTE RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO CONSIP – IMPEGNO DI SPESA- CIG Z3110A7A89 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO- 

FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che le scorte di risme di carta formato A4 presso il magazzino del servizio 

Economato stanno giungendo ad esaurimento ed è necessario provvedere in tempo utile all’acquisto 

di un quantitativo minimo di carta per rimpinguare il magazzino dell’Ente consentendo un regolare 

e continuo funzionamento  dei vari uffici;  

PRESO ATTO:  

che il Capo III del D.P.R. n° 101/2002 disciplina gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia di 

rilievo comunitario ed in particolare l’ art. 11 dello stesso decreto stabilisce che le unità ordinanti 

delle Amministrazioni possono effettuare acquisti di beni e servizi direttamente dai cataloghi degli 

espositori del Marketplace o effettuare richieste di offerte ai fornitori (R.D.O.); 

  

che si ritiene opportuno acquistare un lotto minimo di risme di carta naturale A4 presso il mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP, avendo verificato che allo stato attuale non 

sono attive convenzioni stipulate dalla Consip per la fornitura di carta in risme;  

  
RITENUTO NECESSARIO:   

provvedere all’acquisto di n. 1 Lotto minimo, di n. 240 risme di carta A4 (Sk di carico n. 001) per 

rimpinguare il magazzino dell’ Ente  e quindi poter soddisfare le richieste formulate dai vari 

uffici,  si ritiene necessario procedere  all’acquisto, ricorrendo al sistema telematico fornito da 

CONSIP;  

  
CONSIDERATO che:   

il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell’ Economia e delle 

Finanze consente alle Amministrazioni, per importi  inferiori alla soglia comunitaria, di 

approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando un semplice ordine di acquisto 

firmato digitalmente o di trasmettere a uno o più fornitori una Richiesta di Offerta per un certo 

prodotto;   

  

il combinato disposto tra il DPR n. 101/2002 e l’ art. 85 del D.Lgs. n. 163/2006 rivela che il 

Mercato Elettronico è uno strumento di scelta del contraente, rientrante, a sua volta, nello 

strumento dell’ asta elettronica e che le P.A. possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi del mercato elettronico Consip; 

  

il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e facilmente 

sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione 

di beni e servizi e ridurre i costi e i tempi di acquisto;   



  

RITENUTO NECESSARIO acquistare quanto citato in premessa per rimpinguare la scorta di 

magazzino che presenta ora una giacenza di n. 58 risme di carta A/4; 

  

ESAMINATA l’ offerta della Ditta Valsecchi Giovanni Srl e giudicata la stessa conveniente e 

congrua anche in rapporto alle offerte Consip per prodotti similari presenti nel Me.Pa; 

  

VERIFICATO che tale acquisto rientra tra gli acquisti verdi; 

  

Ciò premesso:  

   

 VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’ art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in narrativa  

 

PROCEDERE tramite il servizio telematico della CONSIP s.p.a. dedicato alle pubbliche 

amministrazioni, all’acquisto di n. 1 Lotto minimo di n. 240 risme prendendo in considerazione l’ 

offerta su catalogo della Ditta Valsecchi Giovanni srl, che rappresenta l’offerta migliore, cioè 

quella  che, a parità di qualità dei prodotti offerti presenta un prezzo meno elevato e rispetta la 

normativa ambientale ( acquisti verdi); 

  

IMPEGNARE la somma presunta di €. 601,00 comprensiva di IVA nella misura di legge, sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R. 3 - Titolo I – Aggregato Economico II – Upb 2 - CAP. 34 - art. 

3 - cancelleria, stampati e pubblicazioni - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio 

Finanziario 2014 – gestione competenza; 

  
 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 



SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA VALSECCHI GIOVANNI SRL - FORNITURA DI 

CARTA A4 ( LOTTO MINIMO 240 RISME) PER FOTOCOPIATORI MEDIANTE 

RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP – IMPEGNO DI SPESA- CIG 

Z3110A7A89 

Impegno  n° 264 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 34 / 3  

Importo: € 601,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

601,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  08-09-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


